
  

  

 

 

ประกาศสถาบันวิทยาลัยชุมชน 
เรื่อง  การประเมินคุณภาพการศึกษาภายในระดับหลักสูตร  

เกณฑ์การประกันคุณภาพการศึกษาเครือข่ายมหาวิทยาลัยอาเซียน (AUN-QA) พ.ศ. 2567 
----------------------------------------- 

 

 โดยเห็นเป็นการสมควรยกเลิกประกาศสถาบันวิทยาลัยชุมชน เรื ่อง หลักเกณฑ์การจ่ายค่าตอบแทน
คณะกรรมการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน พ.ศ. 2560 และ พ.ศ. ๒๕๖๒ (ฉบับที่ 2) และอาศัยอำนาจตาม
มาตราในข้อ ๔ กำหนดให้ผู ้อำนวยการสถาบันวิทยาลัยชุมชนเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ และมีอำนาจออก
ประกาศหรือคำสั่งเพื่อให้มีการปฏิบัติตามระเบียบนี้  และข้อ 8 การใช้จ่ายเงินรายได้ของสถาบันวิทยาลัยชุมชน
เพื่อให้เป็นประโยชน์ของการจัดการศึกษา (ก) รายจ่ายประเภทงบดำเนินงาน (4) ส่งเสริมกิจกรรมการศึกษาในการ
ประเมินคุณภาพการศึกษาภายในและภายนอก 
 เพ่ือให้การเบิกจ่ายค่าตอบแทนคณะกรรมการประเมินคุณภาพการศึกษาภายในระดับหลักสูตร เกณฑ์การ
ประกันคุณภาพการศึกษาเครือข่ายมหาวิทยาลัยอาเซียน (AUN-QA) ดำเนินการไปด้วยความเรียบร้อยจึงออก
ประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ 1  ประกาศนี ้เรียกว่า “ประกาศสถาบันวิทยาลัยชุมชน เรื ่อง หลักเกณฑ์การจ่ายค่าตอบแทน
คณะกรรมการประเมินคุณภาพการศึกษาภายในระดับหลักสูตร เกณฑ์การประกันคุณภาพการศึกษาเครือข่าย
มหาวิทยาลัยอาเซียน (AUN-QA) พ.ศ. 2567   
 ข้อ ๒  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 
 ข้อ 3 ในประกาศนี้ 
  การประกันคุณภาพการศึกษาภายใน  หมายความว่า การดำเนินการตามระบบและกลไกการ
ประกันคุณภาพการศึกษาภายในของสถาบันวิทยาล ัยชุมชนที ่ครอบคลุม มาตรฐานการจ ัดการศึกษา
ระดับอุดมศึกษา พ.ศ. 2565 ตามพันธกิจหลักและยุทธศาสตร์ของสถาบันอุดมศึกษากลุ่ม 3 การพัฒนาชุมชน
เชิงพื้นที่ (Area-Based and Community) เป็นการประเมินคุณภาพการศึกษาภายในระดับหลักสูตร ระดับ
วิทยาลัยชุมชน และระดับสถาบันวิทยาลัยชุมชน  
  เกณฑ์การประกันคุณภาพการศึกษาเครือข่ายมหาวิทยาลัยอาเซียน (AUN-QA)  หมายความว่า  
เกณฑ์การประกันคุณภาพการศึกษาภายในที่นำมาใช้ในการพัฒนาคุณภาพของหลักสูตรเน้นที่การจัดการเรียน 
การสอนโดยพิจารณาคุณภาพภายใน 3 มิติ คือ ปัจจัยนำเข้า กระบวนการ และผลผลิต/ผลลัพธ์  โดยเริ่มจาก 
ผลการเรียนรู้ที่คาดหวังที่จะให้เกิดกับตัวผู้เรียน การแปลงผลการเรียนรู้ที่คาดหวังไปสู่โปรแกรมการศึกษาและ  
วิธีที่จะทำให้บรรลุผลสัมฤทธิ์ผ่านกลยุทธ์การจัดการเรียนการสอน การวัดและประเมินผล เพื่อมุ่งสู่ความเป็นเลิศ
ในระดับสากล และได้รับการรับรองคุณภาพและมาตรฐานระดับหลักสูตร 
  ค่าตอบแทน  หมายความว่า ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานตามภารกิจของคณะกรรมการประเมิน
คุณภาพการศึกษาภายในระดับหลักสูตร เกณฑ์การประกันคุณภาพการศึกษาเครือข่ายมหาวิทยาลัยอาเซียน (AUN-QA)   
  คณะกรรมการ  หมายความว่า คณะกรรมการประเมินคุณภาพการศึกษาภายในระดับหลักสูตร  
เกณฑ์การประกันคุณภาพการศึกษาเครือข่ายมหาวิทยาลัยอาเซียน (AUN-QA)  เพื ่อทำหน้าที ่ในการเข้าตรวจเยี ่ยม  
และประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับหลักสูตรของวิทยาลัยชุมชน 

/ข้อ 4 ให้ผู้อำนวยการ... 






